
Spr 636/ 2018 

SMLOUVA O DÍLO 
na dodávku a montáž 

uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89 /2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen "OZ"), 

I. 
Smluvní strany 

1. Česká republika - Kraj ský soud v Plzni 
se sídlem Veleslavínova 40, PSČ 316 17 Plzeň 
jejímž jménem je oprávněn činit právní úkony Mgr. Miloslav Sedláček, předseda Krajského 
soudu v Plzni 
IČO: 00215694 
DIČ: není plátce DPH 
bankovní spojení:  
č.ú.:  

(dále jen „objednatel") na straně jedné 

2. Trade Fides, a.s. 
se sídlem Dornych 129/57, Trnitá, 617 00 Brno 

a 

akciová společnost zapsaná v obchodním rejstříku, vedeného Krajským soudem v Brně, oddíl B, 
vložka 2988 
jejímž jménem je oprávněn samostatně jednat za společnost Ing. Pavel Fiala, předseda 
představenstva 
IČO: 61974731 
DIČ: CZ91974731 
bankovní spojení:  
č.ú.:  
(dále jen „zhotovitel") na straně di-uhé 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu o dílo: 



II. 
Závazné podklady pro uzavření smlouvy 

1. Závaznými podklady pro uzavření této smlouvy (dále jen „Závazné podklady") se rozumí: 
Vyhlášení veřejné soutěže ze dne 29. 6. 2018, pod č. N006/ 18/ V00011775 
Zadávací dokumentace ze dne 29. 6. 2018, pod č. N006/18/V00011775 
Nabídka zhotovitele ze dne 13. 7. 2018, pod č. N006/18/ V00011775 
Rozhodnutí zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky ze dne 20. 7. 2018, pod 
č. N006/18/V00011775 

2. Zhotovitel podpisem této smlouvy potvrzuje, Že převzal od objednatele všechny výše 
uvedené Závazné podklady, že se seznámil s jejich obsahem a že vůči obsahu a podobě těchto 
podkladů nemá žádné výhrady. 

III. 
Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je dodávka a montáž komponentů ke kamerovému systému 
(obměna dosavadních, již nevyhovujících komponentů), a to dvou ks záznamového zařízení, 
jednoho ks PC s příslušenstvím a jednoho ks monitoru dle technické specifikace, jež tvoří přílohu 
této smlouvy (dále jen „Dílo"). 

2. Místem provádění Díla je budova Krajského soudu v Plzni: hlavní objekt na adrese 
Veleslavínova 40, Plzeň, služebna místní jednotky Justiční stráže Krajského soudu v Plzni (dále 
„místo plnění" nebo „pracoviště'') . 

3. Součástí Díla jsou i další činnosti zhotovitele spojené s realizací Díla, a to zejména 
demontáž původního nahrávacího zařízení a PC, likvidace odpadu včetně jeho odvozu, 
provedení potřebných zkoušek, atestů a revizí podle ČSN (technických norem) a kontroly plné 
funkčnosti Díla provedené za přítomnosti objednatele, zaškolení obsluhy zhotoveného Díla. 

4. Zhotovitel se zavazuje provést Dílo na vlastní náklady a nebezpečí, formou kompletní 
dodávky při respektování příslušných technických norem a obecně závazných právních předpisů 
a shora uvedených Závazných podkladů, Dílo prosté vad a nedodělků objednateli předat a 
převést na něj vlastnické právo k Dílu. Objednatel se zavazuje Dílo převzít a uhradit jeho cenu. 

5. Práce výslovně neuvedené v tomto článku smlouvy, které budou nezbytné k řádnému 
dokončení Díla, funkčnosti provozu nebo respektování závazných pokynů schvalovacích orgánů, 

se zhotovitel zavazuje provést dle pokynů objednatele. 

IV. 
Doba plnění 

1. Dílo specifikované v čl. III. této smlouvy bude objednateli zhotovitelem protokolárně 
předáno nejpozději do 7 pracovních dnů ode dne předání místa plnění zhotoviteli dle bodu 3 
tohoto článku smlouvy. 

2. Dílo prosté vad a nedodělků bude provedeno do 15. 9. 2018. 

3. Objednatel se zavazuje předat zhotoviteli místo plnění do 3 pracovních dnů od 
písemného oznámení záměru zhotovitele započít s prováděním Díla, nebude-li dohodnuto jinak. 
O předání místa plnění bude zhotoven zápis v příslušných provozních knihách poplachového 
zabezpečovacího tísňového systému (dále „Provozní knihy") objednatele. 



4. Bude-li objednatelem dán příkaz k dočasnému zastavení prací na Díle (dále jen „sistace 
Díla") z jakéhokoliv důvodu, či bez jeho uvedení, je zhotovitel povinen tento příkaz 

uposlechnout, bez zbytečného odkladu přerušit provádění Díla a při provádění zabezpečovacích 
prací na staveništi postupovat s odbornou péčí a dle příkazů objednatele tak, aby nemohlo dojít k 
poškození či znehodnocení Díla. Objednatel má právo vydat příkaz k zastavení nebo přerušení 
prací na nezbytně nutnou dobu v kterékoliv fázi provádění Díla. V době trvání sistace Díla neběží 

lhůty ke splnění povinností zhotovitele vyplývající z této smlouvy. O dobu, po kterou bude trvat 
sistace Díla, se prodlužuje doba stanovená v čl. IV. odst. 1 a 2 této smlouvy. Prodloužení doby 
plnění bude upraveno písemným dodatkem ke smlouvě. 

5. Přeruší-li zhotovitel provádění Díla z důvodu takové neodvratitelné události, kterou při 
uzavírání Smlouvy nemohl předvídat, a jež mu brání, aby splnil své smluvní povinnosti (vyšší 
moc), jako např. válka, živelné katastrofy, generální stávky apod., prodlužuje se o dobu, po kterou 
taková událost brání zhotoviteli v dalším provádění Díla, doba stanovená v čl. IV. odst. 1 a 2 této 
smlouvy. Za okolnosti vyšší moci se naproti tomu nepovažují zpoždění dodávek subdodavatelů, 
výpadky médií apod. Zhotovitel je povinen neprodleně, nejpozději však do dvou (2) kalendářních 
dnů, objednatele vyrozumět o vzniku okolností vyšší moci a takovou zprávu ihned písemně 
potvrdit. V případě, že stav vyšší moci bude trvat déle než tři (3) měsíce, má kterákoli ze 
smluvních stran právo od této smlouvy odstoupit. 

v. 
Cena díla 

1. Cena Díla, uvedeného v čl. III. této smlouvy byla dohodnuta v celkové výši 236 927,- Kč 
(slovy dvě stě třicet šest tisíc devět set dvacet sedm korun), včetně DPH. Tato cena je stanovena 
jako cena nejvýše přípustná a nepřekročitelná, vycházející z nabídkové ceny zhotovitele, je platná 
po celou dobu realizace Díla, a to i po případném prodloužení termínu dokončení realizace Díla z 
důvodu ležících na straně objednatele. 

2. Rozpis ceny v Kč: 

~ cena bez DPH 195807 (slovy: sto devadesát pět tisíc osm set sedm korun) 
~ DPH 41120 (slovy: čtyřicet jedna tisíc sto dvacet korun) 
~ celková cena vč. DPH 236927 (slovy: dvě stě třicet šest tisíc devět set dvacet sedm 

korun) 

3. Upraví-li ode dne platnosti této smlouvy obecně závazný předpis výši DPH, bude účtována 
DPH k příslušným zdanitelným plněním ve výši stanovené novou právní úpravou a cena Díla 
bude upravena písemným dodatkem k této smlouvě 

4. Zhotovitel prohlašuje, že cena uvedená v předchozím odstavci tohoto článku obsahuje 
veškeré náklady zhotovitele spojené s realizací Díla, přičemž oceněný soupis prací a dodávek 
tvoří přílohu této smlouvy. 

5. Drobná změna a upřesnění Díla, která nemá vliv na cenu, termín plnění ani výsledné 
užitné vlastnosti Díla, může být potvrzena provedením zápisu pověřeným pracovníkem 
objednatele. 

VI. 
Platební podmínky 

1. Objednatel neposkytuje pro realizaci Díla zálohy. 



2. Úhrada ceny Díla bude provedena v české měně na základě jediného daňového 
dokladu/ faktury vystavené zhotovitelem po předání dokončeného a všech případných vad 
zbaveného Díla. Přílohou faktury bude oběma smluvními stranami podepsaný protokol o předárú 
a převzetí Díla obsahující zápis, že objednatel Dílo přebírá bez vad a nedodělků. 

3. Faktura vystavená zhotovitelem musí mít náležitosti obsažené v§ 29 zákona _č. 235/2004 
Sb„ o dani z přidané hodnoty, ve zněrú pozdějších předpisů, a § 435 OZ. Splatnost faktury je 
stanovena v délce 30 kalendářrúch dnů od doručerú objednateli. Povinnost úhrady je splněna 
okamžikem odepsárú z účtu objednatele vedeného u peněžrúho ústavu. Pokud faktura nemá 
sjednané náležitosti, objednatel je oprávněn ji do 30 kalendářních dnů vrátit zhotoviteli a nová 
lhůta splatnosti počíná běžet až okamžikem doručerú nové, opravené faktury objednateli. 

4. Práce, které provedl zhotovitel o své újmě odchylně od smlouvy nebo nad rámec 
smlouvy, se do soupisu prací nesmějí zařazovat. Úhrada těchto prací se provede jen tehdy, jestliže 
objednatel předem a písemně s jejich provederúm projeví souhlas. 

VII. 
Součinnost objednatele a zhotovitele 

1. Objednatel zabezpečí předárú místa plněrú zhotoviteli v souladu s ust. čl. IV. odst. 3 této 
smlouvy. O předárú a převzetí pracovistě bude proveden zápis v Provozní knize. 

2. Objednatel zajistí dodávku nezbytných energií k provederú Díla z odběrních míst 
objednatele. 

3. Objednatel proškolí zástupce zhotovitele z předpisů BOZP a PO, které se vztahují 
k místům realizace Díla a umožrú vstup do objektu za podmínek dodržovárú mlčenlivosti o všech 
skutečnostech, o kterých se pracovníci zhotovitele dozví. Zhotovitel se zavazuje, že veškeré 
informace, které mu byly svěřeny smluvrúm partnerem, nezpřístuprú třetím osobám bez 
písemného souhlasu druhé strany a nepoužijí tyto informace ani pro jiné účely, než pro plnění 
podmínek této smlouvy. Zhotovitel odpovídá za dodržerú tohoto závazku všemi svými 
zaměstnanci a dodavateli i po skončerú této smlouvy a zavazuje se přijmout ve vztahu ke svým 
zaměstnancům odpovídající pracovněprávrú opatřerú. 

4. Zhotovitel je povinen udržovat na předaném pracovišti pořádek a čistotu a průběžně 
odstraňovat odpady a nečistoty vzniklé jeho pracemi. 

5. Zhotovitel zajistí při realizaci Díla, aby osoby, které se na zhotovovárú Díla podílejí, 
dodržovali bezpečnostrú a protipožárrú předpisy platné v místě, kde se Dílo zhotovuje, a zajistí 
potřebné proškolerú těchto osob. Dále se zavazuje k dodržovárú obecně platných právrúch 
předpisů, zejména hygienických, týkajících se likvidace odpadů, ochrany životního prostředí a 
ochrany vod před ropnými látkami. 

6. Objednatel se na výzvu zhotovitele zúčastrú předárú dokončeného Díla (dále „předávací 
řízerú'') , jehož konárú je zhotovitel povinen oznámit objednateli nejméně jeden pracovrú den 
předem zápisem v Provozrú knize. 

7. Zhotovitel zabezpečí před předárúm Díla objednateli jeho odzkoušení. 

8. Zhotovitel nese v plném rozsahu zodpovědnost za vlastrú řízení postupu prací, za sledovárú 
dodržovárú předpisů o bezpečnosti práce, ochraně zdraví při práci a zachovárú pořádku na 
pracovišti. 

9. Zhotovitel zajistí přítomnost jím pověřené odborné osoby vybavené všemi pravomocemi 
jednat jménem zhotovitele a přijímat oznámerú objednatele v místě prováděrú Díla po celou dobu 
jeho prováděrú prací. 



1 O. Zhotovitel nesnú bez předchozího písemného souhlasu objednatele nakládat s jeho 
majetkem ani povolit takové nakládání s majetkem, který má objednatel ve svém držení, úschově 
či pod svou kontrolou. 

11. Zhotovitel bude řádně nakládat a pečovat o zařízení a stroje převzaté od objednatele po 
dobu jejich užívání. 

VIII. 
Oprávněné osoby 

1. Za objednatele jsou oprávněni jednat: 
> ve věcech technických, včetně kontroly provádění prací, převzetí Díla, odsouhlasení 

faktur a provádění záznamů v Provozní knize: 
p.  , tel:  , mob. tel.   , e-mail: 

 
> ve věcech ekonomických:   , tel: , e-mail: 

 

2. Za zhotovitele jsou oprávněni jednat: 
> bez omezení rozsahu, včetně předání Díla : , mob. tel. , e

mail:  
> ve věcech technických, včetně vedení stavby (realizaci zakázky) : , mob. tel. 

, e-mail:  
~ provádění kontro!J dohledu nad pracemi, které jsou předmětem této smlou1!Y a provádění záznamů 

do Provozní knihy, přejímání závazků vyplývajících z předávacího řízení, přijímání 

uplatňovaných práv z odpovědnosti za vady a nedodělky:  , mob. tel. 
 e-mail:  

3. Ve věcech smluvních jsou oprávněni k jednání ti, kteří smlouvu podepsali a jejich právní 
nástupci. 

4. Změna pověřených pracovníků nebo rozsahu jejich oprávnění bude provedena dodatkem 
k této smlouvě. 

IX. 
Způsob provedení Díla, vlastnické právo ke zhotovovanému Dílu, škody vzniklé 

prováděním Díla 

1. Zhotovitel je povinen vybudovat pracoviště k provádění Díla a deponie materiálu tak, aby 
jejich vybudováním nevznikly žádné škody a nejpozději do 5 pracovních dnů ode dne ukončení 
Díla Geho protokolárního předání bez vad a nedodělků a převzetí ze strany objednatele) uvést 
nústo plnění do původního stavu. O předání a převzetí pracoviště bude proveden zápis 
v Provozní knize 

2. Vlastnické právo ke zhotovovanému Dílu přechází ze zhotovitele na objednatele 
okamžikem protokolárního převzetí Díla objednatelem. Vlastnictví k movitým věcem použitým 
ke zhotovení Díla, které se zabudováním stanou součástí nemovité věci ve vlastnictví objednatele, 
však nabývá objednatel okamžikem zabudování do příslušné nemovité věci. 

3. Odpovědnost za škody, rizika a nebezpečí nese zhotovitel do okamžiku převzetí Díla 
objednatelem na základě protokolu o předání a převzetí Díla s prohlášením objednatele, že 
závazek zhotovitele byl splněn řádně a že toto plnění přejímá. 



4. Zhotovitel se zavazuje, že ponese nebezpečí škod, které jeho činností při provádění Díla 
vniknou, a to i vůči třetím osobám, případně objednateli, a to do dne převzetí Díla objednatelem. 
V případě, že zhotovitel neodstraní oprávněně uplatněné škody objednatelem v průběhu realizace 
Díla v dohodnutém tennínu a ani v následujících 14 dnech po uplynutí dohodnutého tennínu, je 
objednatel oprávněn zajistit odstranění škod jinou organizací na účet zhotovitele. 

S. Všechny škody a ztráty, které vniknou na stavebních materiálech, dílech nebo celé stavbě 
až do dne předání a převzetí stavby, jsou k tíži zhotovitele. 

6. Zhotovitel odpovídá za škody způsobené jeho zaměstnanci při realizaci předmětu 
smlouvy v objektu objednatele uvedeném v čl. III. odst. 2 této smlouvy. 

7. Objednatel kontroluje pniběh provádění prací a zhotovitel je povinen umožnit 
objednateli přístup na místo plnění. Při provádění kontroly má objednatel právo učinit opatření 
podle § 2593 OZ. Za tímto účelem je zhotovitel povinen při započetí s realizací Díla sdělit 

objednateli harmonogram provádění prací a jednotlivé postupy. 

8. Případné vícepráce, či méněpráce, provede zhotovitel až po písemném souhlasu 
objednatele. Případné vícepráce budou provedeny na základě písemného dodatku ke smlouvě, za 
podmínek stanovených zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek. 

9. Změny způsobu provádění Díla a technických prostředků stanovených v Závazných 
podkladech musí být předem písemně odsouhlaseny objednatelem. 

10. Dodávky, které neodpovídají smlouvě nebo zkouškám, musí být z nařízení objednatele z 
místa plnění Díla odstraněny v požadované lhůtě. Nestane-li se tak, může jejich odstranění na 
náklad zhotovitele zajistit objednatel. 

11. V stup na místo plnění Díla je povolen pouze oprávněným osobám uvedeným v čl. VIII. 
této smlouvy, pracovníkům zhotovitele pověřeným provedením Díla a příslušným orgánům státní 
správy. 

X. 
Předání a převzetí díla 

1. Zhotovitel splní svou povinnost provést Dílo jeho řádným ukončením a předáním 
objednateli bez vad a nedodělků. 

2. Objednatel splní svůj závazek převzít Dílo podepsáním zápisu o předání a převzetí Díla. 

3. Zhotovitel je povinen písemně zápisem v Provozní knize oznámit objednateli dokončení 
realizace Díla a určit den konání přejímacího řízení. 

4. Objednatel zabezpečí k předávacímu řízení účast osob určených objednatelem k obsluze a 
údržbě Díla, a to za účelem proškolení těchto osob ze strany zhotovitele v souladu s platnými 
předpisy, podmínkami výrobce a technickou specifikací tak, aby takto zaškolené osoby mohly 
Dílo provozovat. 

5. Zhotovitel zabezpečí k předávacímu řízení zejména účast svého zástupce oprávněného 
přebírat závazky z tohoto řízení vyplývající a účast zástupců svých dodavatelů, je-li k řádnému 
odevzdání a převzetí Díla nutná. Dále zajistí doklady nezbytné pro provedení předávacího řízení, 
zejména: 

- dokumentaci skutečného provedení Díla, 
- atesty, pasporty a návody k obsluze v českém jazyce, 
- zápisy o osvědčení o provedených zkouškách použitých materiálů, 

- zápisy o kompletním vyzkoušení smontovaného zařízení a dodávek, 



- výchozí revizní zprávy a doklady nezbytné k uplatnění práv z odpovědnosti za vady. 
- doklady o odzkoušení dodaných komponentů, 

- zápis o výchozí revizi dodaných komponentů. 

6. Zjistí-li se v průběhu předávacího řízení, že je Dílo (nebo jeho část) nedokončené, není 
objednatel povinen Dílo převzít. Objednatel rovněž není povinen Dílo převzít, pokud bude 
vykazovat vady nebo nedodělky bránící jeho užívání, nebo bude mít větší množství vad nebo 
nedodělků nebránících však užívání. 

7. Objednatel není oprávněn odmítnout převzít Díla pro závady, jejichž původ je v 
podkladech, které sám předal. Zhotovitel je však povinen za úplatu tyto vady odstranit v 
dohodnutém termínu. Toto ustanovení neplatí, jestliže zhotovitel při předání věci věděl nebo 
vědět musel o vadách podkladů a na tyto neupozornil, nebo pokud zhotovitel sám poskytl 
nesprávné údaje, na jejichž základě byly zpracovány objednatelem podklady. 

8. O předání a převzetí Díla sepíší smluvní strany zápis (dále „protokol"), který pořizuje 
objednatel. V protokolu bude uvedeno zejména: 

• hodnocení prací, zejména jejich jakostí, 
• prohlášení objednatele, že předávané Dílo nebo jeho část přejímá, 
• soupis zjištěných vad a nedodělků, případně dohodnuté lhůty k jejich bezplatnému 
odstranění, způsobu odstranění, popř. sleva z ceny Díla, 

• dohoda o jiných právech z odpovědnosti za vady (prodloužení záruční lhůty). Nedojde-
li k dohodě, uvedou se v zápise stanoviska obou stran. 

9. Účastníci se mohou dohodnout o samostatném odevzdání a převzetí jen takových 
dokončených prací a dodávek nebo jejich částí, které jsou schopny samostatného užívání. 

10. Nedojde-li k převzetí Díla ze strany objednatele z důvodů uvedených v odst. 6 tohoto 
článku, po odstranění zjištěných vad zhotovitelem se předávací řízení dle postupu uvedeného 
v tomto článku opakuje. 

XI. 
Záruční doba, odpovědnost za vady 

1. Dílo má vady, jestliže provedení Díla neodpovídá výsledku určenému ve smlouvě. 

Vadami se rozumí i nedodělky . 

2. Zhotovitel poskytne objednateli na provedení Díla bezplatnou záruční dobu na celý 
předmět Díla v délce 24 měsíců od data uvedeného v protokolu o předání a převzetí Díla bez vad 
a nedodělků. Po dobu záruční doby ručí zhotovitel za to, že jím provedené Dílo bude mít 
vlastnosti stanovené technickými normami platnými ke dni jeho předání a také vlastnosti pro něj 
obvyklé a bude plnit zvláštní požadavky, dohodnuté v technické specifikaci. 

3. Tato záruka se nevztahuje na vady vzniklé neodborným užíváním Díla nebo případným 
poškozením, které vzniklo bez zavinění zhotovitele. 

4. Závady a nedodělky zjištěné v záruční době je zhotovitel povinen odstranit v termínech 
uvedených v odstavci 6 a 7 tohoto článku na základě oznámení objednatelem, nedojde-li po 
projednání k dohodě o jiném termínu. Pokud tak v tomto termínu neučiní, má objednatel právo 
zadat odstranění vad jiné firmě a 7.hotovitel je povinen tyto náklady uhradit. Pokud zhotovitel 
prokáže, že za vady neručí, budou mu vynaložené náklady proplaceny objednatelem. O známení je 
možné učinit také e-mailem, přičemž okamžik odeslání e-mailu je začátkem běhu lhůt 



stanovených v odstavci 6 a 7 tohoto článku pro zahájení i ukončení prací vedoucích k odstranění 
vady Díla. 

5. Uplatní-li objednatel během záruční doby písemně vady, má se zato, že uplatňuje jejich 
bezplatné odstranění. Provedenou opravu předá zhotovitel písemně objednateli. O dobu 
reklamace od jejího uplatnění do termínu odstranění vady se sjednaná záruční doba prodlužuje (u 
věci nové, dodané za věc neopravitelnou, začíná běžet nová záruční doba). 

6. V případě, že objednatel uplatní v záruční době nárok z odpovědnosti za vady, zahájí 
zhotovitel práce na odstranění vad nebránících užívání Díla do 2 pracovních dnů od písemného 
oznámení vad (a to i e-mailem) objednatelem příslušné odpovědné osobě zhotovitele uvedené 
v čl. VIII. odst. 2 této smlouvy a práce provede ve lhůtě do 5 pracovních dnů ode dne písemného 
oznámení vad objednatelem. V případě, že zhotovitel prokáže, že lhůtu pro odstranění vad nelze 
s ohledem na technologické postupy, klimatické podmínky apod. objektivně dodržet, dohodnou 
obě strany písemně lhůty náhradní. Pokud nedojde k dohodě ohledně termínu odstranění vady, 
určí přiměřený termín závazně objednatel. Zhotovitel se zavazuje, že zahájené odstraňování vady 
nebude bez vážných důvodů přerušovat a bude v něm pokračovat až do úplného odstranění 
vady. Za důvod pro nezahájení nebo přerušení odstraňování vady se nepovažuje nedostupnost 
náhradních dílů. Zhotovitel dodá objednateli v den odstranění vady veškeré nové, případně 
opravené doklady vztahující se k opravené, případně vyměněné části Díla (revizní knihy, elektro a 
jiné revize, prohlášení o shodě výrobků apod.) potřebné k provozování Díla. 

7. Odstraňování závady havarijního charakteru, která by bránila užívání Díla a provozu, 
a závady na technologickém zařízení bude zahájeno do 4 hodin od jejího nahlášení v případě 
hlášení závady pověřenou osobou objednatele v pracovní době objednatele a do 6 hodin od jejího 
nahlášení v případě hlášení závady pověřenou osobou objednatele mimo pracovní dobu 
objednatele. Tyto poruchy a závady je zhotovitel povinen odstranit v termínu dohodnutém s 
objednatelem po provedené diagnostice závady. 

8. Za pracovní dobu objednatele se považuje doba od 7.00 hodin do 17.00 hodin každý 
pracovní den . 

9. Vady dle odst. 7 tohoto článku objednatel nahlásí příslušné odpovědné osobě uvedené v čl. 

VIII odst. 2 této smlouvy nejprve telefonicky s uvedením adresy ob jektu objednatele, ve kterém 
se závada vyskytuje, typu závadného zařízení se stručným popisem závady (čas a okolnosti 
prvního výskytu, současný stav), a poté uvedené telefonické oznámení závady potvrdí na její e
mail. 

XII. 
Úrok z prodlení a smluvní pokuta 

1. Je-li objednatel v prodlení s úhradou plateb ceny Díla, je povinen uhradit zhotoviteli úrok 
z prodlení z neuhrazené dlužné částky podle konkrétní faktury za každý den prodlení ve výši 
stanovené zvláštním právním předpisem. 

2. Za prodlení s provedením Díla ve lhůtě uvedené v čl. IV. odst. 1 a 2 této smlouvy uhradí 
zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výši 1 000 Kč za každý i započatý den prodlení. 

3. Za prodlení s odstraněním vad nebo nedodělků Díla ve lhůtách uvedených v čl. XI. odst. 
6 této smlouvy uhradí zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výši 1 000 Kč za každý i započatý 
den prodlení, a to za každou vadu nebo nedodělek zvlášť . 



4. Za prodlení s odstraněním vad nebo nedodělků Díla ve lhůtách uvedených v čl. XI. odst. 
7 této smlouvy uhradí zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výši 1 000 Kč za každou i 
započatou hodinu prodlení se zahájením prací vedoucích k odstranění závady a 1 000 Kč za 
každý i započatý den prodlení s odstraněním závady, a to za každou vadu nebo nedodělek zvlášť. 

5. Za prodlení s uvedením místa plnění do původrúho stavu ve lhůtě uvedené v čl. IX. odst. 
1 a v čl. XIII. odst. 4 této smlouvy zaplatí zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výši 500 Kč 
za každý i započatý den prodlení. 

6. Za porušení povinnosti mlčenlivosti specifikované v čl. VIL odst. 3 této smlouvy je zhotovitel 
povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 5 000 Kč, a to za každý jednotlivý případ 
porušení této povinnosti 

7. Ujednáním o smluvní pokutě dle předchozích odstavců tohoto článku není dotčeno 
právo objednatele na náhradu škody. 

8. Pro vyúčtování, náležitosti faktury a splatnost úroků z prodlení a smluvních pokut, platí 
obdobně ustanovení čl. VI. této smlouvy. 

9. Odstoupením od smlouvy dosud vzniklý nárok na úhradu smluvních pokut dle této 
smlouvy nezaniká. 

XIII. 
Ukončení Smlouvy 

1. Odstoupit od této smlouvy lze v případech podstatného porušení smluvní povinnosti ve 
smyslu ustanovení§ 2106 a násl. OZ. 

2. Odstoupení od smlouvy dle odst. 1 tohoto článku smlouvy je účinné okamžikem doručení 
písemného oznámení o odstoupení uvádějícího důvod odstoupení druhé smluvní straně. 

3. Objednatel je dále oprávněn od Smlouvy odstoupit bez udání důvodu. Tímto smluvní strany 
vylučují aplikaci ustanovení § 2004 odst. 3 OZ a odstoupením od smlouvy se závazek ruší vždy 
od počátku. Odstoupení od smlouvy je účinné okamžikem doručení písemného oznámení o 
odstoupení zhotoviteli. 

4. V případě odstoupení od smlouvy je zhotovitel povinen vyklidit místo plnění ve lhůtě 

nejpozději do 5 pracovních dnů od odstoupení od smlouvy. V případě, že zhotovitel v této lhůtě 
staveniště nevyklidí, je objednatel oprávněn provést nebo zajistit jeho vyklizení na náklady 
zhotovitele. 

5. Odstoupení od smlouvy se nedotýká nároku na zaplacení smluvní pokuty, nároku 
na náhradu újmy vzniklé porušením smlouvy, práv objednatele ze záruk zhotovitele za jakost 
včetně podmínek stanovených pro odstranění záručních vad ani závazku mlčenlivosti zhotovitele, 
ani dalších práv a povinností, z jejichž povahy plyne, že mají trvat i po ukončení smlouvy. 

6. Smluvní strany jsou oprávněny odstoupit od části plnění, pokud se důvod odstoupení 
týká jen části Díla. 

7. Zhotovitel výslovně prohlašuje, že na sebe přebírá nebezpečí změny okolností ve smyslu 
ustanovení § 1765 odst. 2 OZ. 

XIV. 
Zvláštní ustanovení 



1. Vyskytnou-li se události, které jedné nebo oběma smluvním stranám částečně nebo úplně 
znemožní plnění jejich povinností podle této smlouvy, jsou povinni se o tomto bez zbytečného 
odkladu informovat a společně podniknout kroky k jejich překonání. Nesplnění této povinnosti 
zakládá právo na náhradu újmy pro stranu, která se pornšení Smlouvy v tomto bodě nedopustila. 

2. Stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatné či neúčinné, nedotýká se to ostatních 
ustanovení této smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v tomto případč 
zavazují dohodou nahradit ustanovení neplatné/ neúčinné novým ustanovením 
platným/účinným, které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému ekonomickému účelu 
ustanovení neplatného/neúčinného. Do té doby platí odpovídající úprava obecně závazných 
právních předpisů České republiky. 

3. Zhotovitel je podle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb„ o finanční kontrole ve veřejné 
správě a o změně některých zákonů, v platném znění, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu 
finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo služeb z veřejných výdajů. 

4. Obě smluvní strany prohlašují, že jsou si vědomy principu veřejnosti smlouvy podle zákona 
č. 106/ 1999 Sb„ o svobodném přístupu k informacím a zákona č. 340/2015 Sb„ o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o 
registru smluv). 

XV. 
Závěrečná ustanovení 

1. Na právní vztahy, touto smlouvou založené a v ní výslovně neupravené, se použijí 
příslušná ustanovení OZ. 

2. Smluvní strany v souladu s ustanovením § 558 odst. 2 OZ vylučují použití obchodních 
zvyklostí na právní vztahy vzniklé z této smlouvy. 

3. Smluvní strany souhlasně prohlašují, že tato Smlouva není smlouvou uzavřenou 

adhezním způsobem ve smyslu ustanovení § 1798 a násl. OZ. Ustanovení § 1799 a§ 1800 OZ se 
nepoužijí. 

4. Jsou-li v této smlouvě uvedeny přílohy, tvoří její nedílnou součást. 

5. Veškeré změny a doplňky této smlouvy musí být učiněny písemně ve formě číslovaného 
písemného dodatku k této smlouvě, podepsaného oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

6. Smlouva je vyhotovena ve čtyřech výtiscích s platností originálu, z nichž každá ze 
smluvních stran obdrží po dvou vyhotoveních. 

7. Účastníci této smlouvy prohlašují, že smlouva byla sjednána na základě jejich pravé a 
svobodné vůle, že si její obsah přečetli a bezvýhradně s ním souhlasí, což stvrzují svými 
vlastnoručními podpisy. 

8. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a 
účinnosti dnem jejího zveřejnění v registu smluv dle zákona o regist:m smluv. 



XVI. 
Seznam příloh 

Nedílnou součástí této smlouvy jsou tyto přílohy: 
Ní!oha č. 1 - Minimální technická specifikace 
Př!!oha č. 2 - Po!ožkotd rozpotet 

:: 4. o9. zom 
V Plzni dne .... „ ..... „ .......... „ 

~l~ U , !?, ,1oť~ 
V ............... dne ............... „ 

předseda představenstva 

Ing. Pavel Fiala 

Trade flDES. a.s. (' 
~ oornycnS7 
~- ~;::;-.. 6170'.J ,rno 

F I D E ("' Stf~isko : 
u Sláol:v•l 187/2 

..---- 326 oo Pize" 
OJÓCZ6197~73t 





Příloha č. 1- Minimální technická specifikace 

Záznamové zařízení: 

• plně kompatibilrú se stávajícím funkčním kamerovým systémem Panasonic - požadovaný 
typ WJ-HD716/4TB 

• plně kompatibilrú se stávajícími kamerami, vč. otočných kamer - stávající kamery: WV-
CW590/G, WV-CS580/G 

• plně kompatibilrú se stávající ovládací klávesnicí pro ovládání otočných kamer 
• plně kompatibilrú se stávajícím SW monitorovacích pracovišť WV-ASM200 
• možnost připojení minimálně 16 kamer, minimálně 16 BNC vtupů pro kamery 

• minimálně 2x HDMI výstupy pro monitory 
• osazená DVD-R mechanika 
• osazená kapacita HDD minimálně 4 TB 
• sloty pro minimálně 4x SATA HDD 

• podpora minimálně 25 fps / 1 vstup 
• možnost ovládání PTZ kamer přes koaxiální kabel (minimálně 8 kanálů) 

• formát nahrávání v PAL: H.264 (vysoký profil), rozlišení minimálně 720x576 
• možnost síťování s dalšími DVR téže značky, možnost společného ovládání DVR z 1 

ovládací klávesnice 
• záruční doba 2 roky 

Počítač včetně příslušenství: 

• minimálně čtyř-jádrový procesor s minimálním skóre v ww\v.cpubenchmark.net - 7000 
Average CPU Mark s integrovaným paměťovým řadičem 

• 8GB DDR4 RAM 
• 1 TB HDD, vadný disk zůstává ve vlastnictví zadavatele 
• integrovaná grafická karta 
• DVD± RW (interru') 
• grafické rozhraní Display Port nebo HDMI podle monitoru 

• přední rozhraní 
o sluchátka/ mikrofon kombinovaný vstup 
o USB 2.0, USB 3.0 Type-A 

• zadní rozhraní 
o LAN (RJ45) -100Mb/ 1Gb 
o USB 2.0, USB 3.0 Type-A 

• klávesnice, myš 
• operační systém Windows 1 O Pro CZE 

Monitor k počítači: 

• LCD Monitor 20„ 

• Minimální rozlišení 1600 x 900 (HD+) 
• poměr stran 16:9 
• nedotykový 

• matný 



• D -Sub 01GA) 
• DisplayPort nebo HDMI 

Záruční doba 3 roky s garantovanou dobou opravy následující pracovní den (NBD) se vztahuje 
na celý komplet (počítač, monitor, klávesnice, myš) 

Počítač, monitor, klávesnice i myš musí být stejné obchodní značky. 



Příloha č. 2 - položkový rozpočet 

Popis položky typ zařízení množství 
j.cena/ j.cena/ j.cena/ sazba 

DPH cena bez DPH cena vč. DPH 
materiál montáž nastavení DPH 

Panasonic WJ-HD716/ 4TB 
DVR záznamník, 16 analogových vstupů, 16x 
alarmový vstup,/výstup audio, 2c RS-485, 2x 

záznamové zařízení 
LAN, možnost osadit až 4x HDD, instalovaná 

2 80204 1750 2750 21 35576 169408 204984 
kapacita 4TB, až 8 současně při pojených 

klientů/32 uživatelů 

+ WJ-HDB611A vestavěná DVD mechanika, 
kompatibi lní se systémem WJ-HD716 

počítač vč. příslušenství 
HP ProDesk 400 G4 MT 

i5-7500/8GB/1TB/ DVD/1NBD/ WlOPCZE 1 17115 1000 2000 21 4224 20115 24339 
(klávesnice, myš) 

+HP3YNBD 
HP E202 20"1PS 

monitor k PC 1600x900/250/1000: 1/VGA/DVl/DP /7ms 1 3984 300 400 21 984 4684 5668 
+HP 3Y NBD 

demontáž stávajícího 
zařízení X X X X X 21 126 600 726 

dopravné X X X X X 21 210 1000 1210 

Cena celkem X X X X X 21 41120 195807 236927 






